Victron Energy B.V. | De Paal 35 | 1351 JG Almere | Países Baixos
Telefone geral: +31 (0)36 535 97 00 | E-mail: sales@victronenergy.com
• O baixo coeficiente de temperatura-tensão melhora o funcionamento com temperaturas elevadas.
• Desempenho excecional com luminosidade reduzida e elevada sensibilidade para um funcionamento em
todo o espetro solar.
• Garantia limitada de 25 anos para a potência de saída e o desempenho.

Conectores MC4
Número de artigo Descrição Peso líquido
Dados elétricos sob STC(1)
Potência
Nominal
Tensão potência
máxima
Corrente potência
máxima
Tensão de
circuito aberto
Corrente de
curto-circuito
PMPP VMPP IMPP Voc Isc
  kg W V A V A
SPP040201200 20W-12V Poly 440 x 350 x 25mm series 4a 1.9 20 18.4 1.09 21.96 1.18
SPP040301200 30W-12V Poly 655 x 350 x 25mm series 4a 2.8 30 18.2 1.66 21.80 1.80
SPP040451200 45W-12V Poly 425 x 668 x 25mm series 4a 3.1 45 19.1 2.36 22.90 2.55
SPP040601200 60W-12V Poly 545 x 668 x 25mm series 4a 4 60 19.3 3.12 23.10 3.37
SPP040901200 90W-12V Poly 780 x 668 x 30mm series 4a 6.1 90 19.5 4.61 23.44 4.98
SPP041151202 115W-12V Poly 1030 x 668 x 30mm series 4b 8 115 18.9 6.08 22.73 6.56
SPP041301200 130W-12V Poly 1200 x 668 x 30mm series 4a 9.1 130 18.5 7.02 22.71 7.39
SPP041751200 175W-12V Poly 1485 x 668 x 30mm series 4a 12 175 18.3 9.56 21.9 10.24
SPP042702000 270W-20V Poly 1640 x 992 x 35mm series 4a 18.4 270 31.7 8.52 38.04 9.21
SPP042802000 280W-20V Poly 1650 x 992 x 35mm series 4a 18.4 280 31.9 8.77 39.13 9.23
SPP043302402 330W-24V Poly 1980 x 1002 x 40mm series 4b 23 330 37.3 8.86 44.72 9.57
Módulo SPP
040201200
SPP
040301200